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UND

Getrdnkekarte

Restaurant Pizzeria Laterne, Axenstrasse 1, 6452 Sisikon

Telefon 041 820 26 26 www.laternesisikon.ch E-Mail laterne-sisikon@gmx.ch


http://www.laternesisikon.ch/

Wein-Fmpfetlungern

Zum Apero

Griechischer Schaumwein, Artisti Moscato Ciibli 1dl 8—
Prosecco Vino spumante V.S.A.Q. Ciipli 1 dl 8.—
Aperol Spritz 9.50
Hugo 9.50
Ouzo 5.50
Negroni 12.50

Qualitatsweine im Offenausschank

Weisswein y7/4 Z5dl
To Keras, Vidiano, Kreta, Griechenland 6.50 42—
Rosewein

M20 Foxy, Peloponese, Griechenland 6.50 42—
Rotwein

Nasos, Agiorgitiko, Peloponese, Griechenland 7.00 48—
M20, Cabemet Sauvignon, Peloponese, Griechenland 7.50 51—
Podere, Montepulciano d Abruzzo, Italien 6.00 41.—

Weitere offene Weine

Weissweine 2dl sl
Johannisberg, Wallis 8.20 19.50
Féchy, Vaud 8.40 20.50
Epesses, Vaud 23.50
Chasselas Romand 21.50
Roséwein

Vavarra Rosado, Espana 22.50
Rotweine

Vino Rosso di Toscana «Castel Vecchio » 22.50



Unsere Griechischen Weine 75 cf

Weissweine
Scala, Malagousia-Assyrtiko, Peloponnese 13,5% Vol. 2022 38.-
To Keras, Vidiano, Kreta 13,5% Vol. 2021 42.-
Lacrima, Gewdirztraminer, Metsovo 13,5% Vol. 2022 48.--
Roseweine
Rubini, Vlachiko, Metsovo 12,5% Vol. 2022 46.—
M20 Foxy, Peloponese 13.0% Vol. 2022 42.—
Rosé, 3 Kores (3 Téchter) Meriot, Peloponese 13,0% Vol. 2020 48—
Rotweine
11 Scala, Agiorgitiko, Peloponese 13.5% Vol 2020 49—
12 Kastraki, Agiorgitiko, Peloponese 15.0% Vol 2018 55—
13 Nasos, Agiorgitiko, Peloponese 13.0% Vol 2021 48—
14 M20 Cabernet Sauvignon, Peloponese 13.0% Vol 2020 51—
15 Valia Calda, Cabernet Sauvignon, Metsovo 13.5% Vol 2019 59.—

16 Tsuka Rossia, Cabernet Sauvignon-Merlot, Metsovo 14.0% Vol 2019 49.—



Ttalienische Rotweine 75 cf

-

2 Tormaresca, Primitivo di Puglia, Neprica

3 llotium Morini, Valpolicella Ripasso Superiore

N

Insoglia Toscano, Campo di Sasso, Bibbona

5 Terre di San Leonardo, Vigneti delle Dolomiti

6 Il Falcone, Rivera, Castel del Monte Rosso, Riserva

7 Le Volte Dell'Ornellaia, Toscana

8 Le Mortelle Botrosecco, Cabernet, Maremma, Toscana

9 Amarone, Della Valpolicella, Salvaterra

10 Villa Antinori Chianti Classico, Riserva DOLG

Centine Toscana, caberet Sauvignon, Merlot, Sangiovese 13,5% Vol.

14.5% Vol.

14.5% Vol.

14.5% Vol.

13.0% Vol.

13.5% Vol.

13.5% Vol.

13.5% Vol.
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2019
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Getrdnkekarte

Mineralwasser, Siissgetrédnke offen

2dI
Mineralwasser 3.60
Coca-Cola 3.60
Citro 3.60
Rivella rot 3.60
Ice Tea 3.60
Apfelschorle 3.60

«Sissiger» Wasser vom Hahnen

Mineralwasser und Siissgetrdanke in Flaschen

Mineral 1L mit oder ohne Kohlenséure
Mineral 33cl mit oder ohne Kohlenséure
Rivella rot/blau 33cl

Fanta 33cl

Coca Cola/Cola Cola Zero 33cl
Schweppes Tonic 20cl

Bitter Lemon 20cl

Orangensaft 20 cl

Red Bull (Dose, 25¢l)

Bier im Offenausschank 4.8%

20cl

Moretti Lager 3.70
Moretti Panachée 3.70

3dl

4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
2.50

30cl
4.80
4.80

5dl

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
3.50

9.50
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
6.00

50cl
6.50
6.50



Bier in Flaschen
Eichhof Lager 5.8dl  4.8%
Eichhof Alkoholfrei 3.30dl  5.3%
Erdinger Weissbier 5dl 5.8%

Most
Suure Most klar 5 dl 4.0% ( mit oder ohne Alkohol)

Warme Getrédnke
Kaffee creme
Kaffee nature
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso nature
Ristretto
Schale
Latte Macchiatto
Cappuccino
Tee, diverse Sorten
Kaffee Fertig (Trasch, Krduter, Zwetschgen)
Coretto Grappa
Milch kalt oder warm 3dl / 5dl
Heisse Ovi/ Schokolade

6.20
4.90
7.00

6.50

4.40
4.20
4.40
5.60
4.20
4.20
4.40
5.50
4.80
4.20
5.80
5.00
4.00/56.50
4.40



Aperitif
Ouzo
Prosecco Ciipli 1dl
Aperol Spritz
Hugo
Crodino 1dl  (ohne Alkohol)
Sanbitter Rot 1dl (ohne Alkohol)

Averna

Appenzeller

Campari mit Orange oder Soda
Martini weiss oder rot mit Soda

Cynar mit Orange oder Soda

Ramazotti
Fernet Branca
Jagermeister
Pastis
Spirituosen
Grappa
Grappa

Grappa di Nebbiolo
Grappa di Brunello

Cognac/Brandwein/Brandy

Remy Martin V.S.O.P.

Metaxa***** Stem

29%
29%
23%
18%
16%
30%
40%
35%
45%

37%
43%
43%

40%
38%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

5.50
8.00
9.50
9.50
5.50
5.50

6.50
6.00
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50

4.50
8.50
8.50

8.50
7.50



Dettling Kirsch Classic
Kirsch

Trésch (Obstbrandwein)
Chriiter

Zwetschgen

Williams

Vieille Prune

Calvados

Bacardi
Vodka
Vodka

Malfy Gin
Monkey 47 Gin

Amaretto

Limoncello

Frangelico  (Haselnuss)

Sambuca
Cointreau

Grand Marnier

Baileys Irish Cream

Jack Daniel Tennessee

Chivas Regal 12 Years

Obstbrande

Rum

Gin

Likor

Creme Likor

Whisky

41%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

37.5

40%

41%
47%

25%
28%
20%
25%
40%
40%

17%

40%
40%

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl

4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl
4cl

6.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
6.50
7.50

7.50

7.50

8.00
13.00

6.50
6.00
6.50
6.50
7.50
6.50

7.50

9.50
12.00



	Wein-Empfehlungen
	Zum Apéro
	Griechischer Schaumwein, Artisti Moscato Cübli 1dl      8.—
	Prosecco Vino spumante V.S.A.Q.  Cüpli 1 dl            8.—
	Aperol Spritz            9.50
	Hugo             9.50
	Ouzo             5.50
	Negroni          12.50
	Qualitätsweine im Offenausschank
	To Keras, Vidiano, Kreta, Griechenland    6.50  42.—
	M20 Foxy, Peloponese, Griechenland    6.50  42.—
	Nasos, Agiorgitiko, Peloponese, Griechenland   7.00  48.—
	M20, Cabernet Sauvignon, Peloponese, Griechenland  7.50  51.—
	Podere, Montepulciano d`Abruzzo, Italien    6.00  41.—
	Vino Rosso di Toscana «Castel Vecchio »     22.50
	Unsere Griechischen Weine 75 cl
	Weissweine
	Scala, Malagousia-Assyrtiko, Peloponnese       13,5% Vol. 2022  38.--
	To Keras, Vidiano, Kreta       13,5% Vol. 2021  42.--
	Lacrima, Gewürztraminer, Metsovo      13,5% Vol. 2022  48.--
	Roséweine
	Rubini, Vlachiko, Metsovo       12,5% Vol. 2022  46.—
	M20 Foxy, Peloponese       13.0% Vol. 2022  42.—
	Rosé, 3 Kores (3 Töchter) Merlot, Peloponese    13,0% Vol. 2020  48.—
	Rotweine
	11 Scala, Agiorgitiko, Peloponese     13.5% Vol 2020  49.—
	12 Kastraki, Agiorgitiko, Peloponese     15.0% Vol 2018  55.—
	13 Nasos, Agiorgitiko, Peloponese     13.0% Vol 2021  48.—
	14 M20 Cabernet Sauvignon, Peloponese    13.0% Vol 2020  51.—
	15 Valia Calda, Cabernet Sauvignon, Metsovo    13.5% Vol 2019  59.—
	16 Tsuka Rossia, Cabernet Sauvignon-Merlot, Metsovo   14.0% Vol 2019  49.—
	Italienische Rotweine 75 cl
	1 Centine Toscana, Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese 13,5% Vol. 2019  37.—
	2   Tormaresca, Primitivo di Puglia, Nèprica  14.5% Vol. 2020  41.—
	3   Ilotium Morini, Valpolicella Ripasso Superiore  14.5% Vol. 2017  57.—
	4   Insoglia Toscano, Campo di Sasso, Bibbona  14.5% Vol. 2020  52.—
	5   Terre di San Leonardo, Vigneti delle Dolomiti 13.0% Vol. 2018  42.—
	6   Il Falcone, Rivera, Castel del Monte Rosso, Riserva 13.5% Vol. 2015  54.—
	7   Le Volte Dell`Ornellaia, Toscana   13.5% Vol. 2020  62.—
	8   Le Mortelle Botrosecco, Cabernet, Maremma, Toscana 13.5% Vol. 2019  51.—
	9   Amarone, Della Valpolicella, Salvaterra  15.0% Vol. 2016  65.—

